INDICAÇÃO N° 005/2014
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: Pavimentação asfáltica da Rua 01 (principal), Bairro
Jaqueira.

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente
da Prefeitura Municipal  as providencias cabíveis para Pavimentação
asfáltica da Rua 01 (principal), Bairro Jaqueira.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação reflete os justos anseios da população daquele
bairro, que em épocas de chuvas sofre com o completo alagamento das rua
citadas. Nesta oportunidade também solicitamos a pavimentação asfáltica
da referida rua. Esses serviços proporcionarão melhores condições  do
transito e assim a melhoria das condições de vida da população.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 13 de

março de 2014.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL

Vereador